МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2010
	с.Чаинск
	№ 158

	Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителя муниципального учреждения культуры Чаинского сельского поселения «Чаинский централизованный центр культуры и досуга»

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Чаинского сельского поселения от 09.12.2010 N 146 "Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования «Чаинское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о системе оплаты труда руководителя муниципального учреждения культуры Чаинского сельского поселения «Чаинский централизованный центр культуры и досуга».

2. Обеспечить внесение в установленном порядке изменений в трудовые договоры с руководителями муниципальных учреждений с целью приведения их в соответствие с настоящим постановлением в течение одного месяца со дня его вступления в силу.

         3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в администрации поселения, на информационном стенде в с.Гришкино, библиотеке с.Чаинск и библиотеке с.Гришкино.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2010 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста Крылатову Г.М..

Глава Чаинского сельского поселения

А.Е.Овчинников

Утверждено

постановлением Администрации
Чаинского сельского поселения

  от 30.12.2010 № 158
ПОЛОЖЕНИЕ

О СИСТЕМЕ ОПЛАТЫ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧАИНСКИЙ ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫЙ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА»
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение определяет систему оплаты труда руководителя муниципального учреждения культуры Чаинского сельского поселения «Чаинский централизованный центр культуры и досуга» (далее – «МУК Чаинский ЦКиД»), устанавливая для него:

1) размеры должностных окладов;

2) виды компенсационных выплат;

3) виды, основания выплаты и размеры стимулирующих выплат, в частности премий.

2. Обеспечение расходов на выплату заработной платы, в том числе на премирование, осуществляется за счет бюджетных ассигнований.
II. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

3. Размер должностного оклада руководителя «МУК Чаинский ЦКиД» устанавливается исходя из группы по оплате труда руководителя учреждения, к которой относится «МУК Чаинский ЦКиД», в соответствии с приложением к настоящему Положению "Должностные оклады руководителей муниципальных учреждений".

4. Администрацией Чаинского сельского поселения, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений ежегодно, до 1 декабря текущего года, устанавливаются группы по оплате труда руководителя  в зависимости от показателей, характеризующих работу «МУК Чаинский ЦКиД», а также факторов, влияющих на труд руководителя учреждения (техническое обеспечение, наличие структурных подразделений, численность персонала и т.д.).

III. КОМПЕНСАЦИОННЫЕ ВЫПЛАТЫ

5. С учетом условий труда руководителю «МУК Чаинский ЦКиД» устанавливаются следующие компенсационные выплаты:

1) выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и/или опасными и иными особыми условиями;

2) выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями;

3) иные выплаты, предусмотренные федеральными нормативными правовыми актами.

Если в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, выплата работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда, не должна быть установлена в ином размере, руководителям учреждений при разработке проектов локальных нормативных актов учреждений, коллективных договоров, а также трудовых договоров рекомендуется предусматривать размер указанной выплаты не более 5 процентов должностного оклада работника в зависимости от класса условий оплаты труда по результатам аттестации рабочих мест.

IV. СТИМУЛИРУЮЩИЕ ВЫПЛАТЫ (КРОМЕ ПРЕМИЙ)

6. Руководителю МУК Чаинский ЦКиД устанавливается ежемесячная надбавка:

1) за наличие соответствующего профилю выполняемой работы по основной должности почетного звания, начинающегося со слова "Заслуженный", - в размере 1000 рублей;

2) за наличие соответствующего профилю выполняемой работы по основной должности почетного звания, начинающегося со слова "Народный", - в размере 2000 рублей;

3) за наличие соответствующего профилю выполняемой работы по основной должности ведомственного почетного звания (нагрудного знака) - в размере 2000 рублей.

При наличии у работника двух и более почетных званий надбавка устанавливается по одному из них по выбору работника.

7. Руководителю МУК «Чаинский ЦКиД» устанавливается ежемесячная надбавка за наличие соответствующей профилю выполняемой работы по основной должности ученой степени:

1) кандидата наук - в размере 300 рублей;

2) доктора наук - в размере 500 рублей.

Ежемесячная надбавка за наличие ученой степени устанавливается работнику после принятия решения Высшим аттестационным комитетом Российской Федерации о выдаче соответствующего диплома и выплачивается ему со дня принятия диссертационным советом решения о присуждении ученой степени.

Ежемесячная надбавка за наличие ученой степени устанавливается и выплачивается по основной должности.

При наличии у работника двух и более ученых степеней надбавка устанавливается по одной из них по выбору работника.

8. Руководителю МУК «Чаинский ЦКиД» при наличии соответствующих оснований устанавливаются:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за стаж работы в отрасли культуры в соответствии с Законом Томской области от 13.06.2007 N 112-ОЗ "О реализации государственной политики в сфере культуры и искусства на территории Томской области";

9. Руководитель МУК «Чаинский ЦКиД» может быть поощрен Главой Чаинского сельского поселения  единовременной денежной премией за особый вклад в развитие культуры на территории Чаинского сельского поселения, выполнение непредвиденных, особо важных и ответственных работ в размере, не превышающем должностного оклада с начислением районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в районах крайнего севера и приравненных к ним местностях.
10. Стимулирующие выплаты, указанные в настоящем разделе Положения, и должностной оклад не образуют новый должностной оклад и не учитываются при исчислении иных выплат, за исключением начисления районного коэффициента и северной надбавки к заработной плате.

V. ПРЕМИЯ ПО ИТОГАМ РАБОТЫ
11. Премия руководителю МУК «Чаинский ЦКиД» выплачивается в соответствии с «Условиями премирования руководителя муниципального учреждения культуры Чаинского сельского поселения «Чаинский централизованный центр культуры и досуга», утвержденными постановлением Главы Чаинского сельского поселения «Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности муниципального учреждения культуры Чаинского сельского поселения «Чаинский централизованный центр культуры и досуга» и критериев оценки работы руководителя».
VI. МАТЕРИАЛЬНАЯ ПОМОЩЬ

12. Из фонда оплаты труда работников МУК «Чаинский ЦКиД» руководителю при возникновении чрезвычайных обстоятельств по его письменному заявлению может оказываться материальная помощь.
13. Материальная помощь выплачивается в размере не более двух должностных окладов в год.

Решение об оказании материальной помощи и ее конкретных размерах принимает Администрация Чаинского сельского поселения.
14. Материальная помощь не является составной частью заработной платы руководителя.

Приложение

к Положению о системе оплаты труда руководителя
муниципального учреждения культуры
Чаинского сельского поселения
«Чаинский централизованный центр культуры и досуга»
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

	Группы оплаты труда руководителя МУК «Чаинский ЦКиД»
	Размер должностного
оклада, (в рублях)

	I
	5400

	II
	5040

	III
	4700

	IV
	4400